
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Fls. 05 

 

ANO XVIII 

Criado pela Lei n° 339/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 14 de Fevereiro de 2017 

 

 

 

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/N°, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

 
PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2017 
 

O Prefeito Constitucional do Município de Princesa 
Isabel/PB, no uso de suas atribuições legais,  

 
RESOLVE:  
 
Homologar, o resultado da apuração do relatório 

apresentado na licitação sob a modalidade Dispensa de 
Licitação nº 024/2017, e com base no relatório apresentado 
pela CPL, para contratação direta da pessoa Jurídica:  

Pessoa Jurídica: Ultramega Distribuidora Hospitalar 
Ltda, CNPJ nº 21.596.736/0001-44, estabelecida na Rua 
Augusto Lima, Nº 386, Bairro: Aldeia dos Cama, CEP 
nº.56.850-000, Cidade: Camaragibe/PE, com o valor total de 
R$ 40.979,86 (quarenta mil novecentos e setenta e nove reais, 
oitenta e seis centavos). 

Direito a: Prestar o fornecimento de Medicamentos 
controlados psicotrópicos, destinados aos Posto de Saúde do 
município de Princesa Isabel, conforme projeto básico. 

Publique-se e cumpra-se. 
Princesa Isabel/PB, 13 de fevereiro de 2017. 

 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito Constitucional 
 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
  

 TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2017 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Princesa 

Isabel/PB, no uso de suas atribuições legais,  
 
RESOLVE:  
 
Ratificar na qualidade de Gestor do Município de 

Princesa Isabel/PB, com base nos pareceres da Procuradoria, 
nos autos deste processo a pessoa Jurídica abaixo: 

Pessoa Jurídica: Ultramega Distribuidora Hospitalar 
Ltda, CNPJ nº 21.596.736/0001-44, estabelecida na Rua 
Augusto Lima, Nº 386, Bairro: Aldeia dos Cama, CEP 
nº.56.850-000, Cidade: Camaragibe/PE, com o valor total de 
R$ 40.979,86 (quarenta mil novecentos e setenta e nove reais, 
oitenta e seis centavos). 

Direito a: Prestar o fornecimento de Medicamentos 
controlados psicotrópicos, destinados aos Posto de Saúde do 
município de Princesa Isabel, conforme projeto básico. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Com arrimo no inciso IV 
do Art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93. 

Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel - PB, 13 de fevereiro de 2017. 
 

Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito Constitucional 

 

 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2017 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Princesa 

Isabel/PB, no uso de suas atribuições legais,  
 
RESOLVE:  
 
Homologar, o resultado da apuração do relatório 

apresentado na licitação sob a modalidade Dispensa de 
Licitação nº 025/2017, e com base no relatório apresentado 
pela CPL, para contratação direta da pessoa Jurídica:  

Pessoa Jurídica: Ultramega Distribuidora Hospitalar 
Ltda, CNPJ nº 21.596.736/0001-44, estabelecida na Rua 
Augusto Lima, Nº 386, Bairro: Aldeia dos Cama, CEP 
nº.56.850-000, Cidade: Camaragibe/PE, com o valor total de 
R$ 13.140,12 (três mil cento e quarenta reais e doze centavos). 

Direito a: Pprestar o fornecimento de Materiais 
Médicos Hospitalares, destinados aos Posto de Saúde do 
município de Princesa Isabel, conforme projeto básico. 

Publique-se e cumpra-se. 
Princesa Isabel/PB, 13 de fevereiro de 2017. 

 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito Constitucional 
 
 

  PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2017 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Princesa 

Isabel/PB, no uso de suas atribuições legais,  
 
RESOLVE:  
 
Ratificar na qualidade de Gestor do Município de 

Princesa Isabel/PB, com base nos pareceres da Procuradoria, 
nos autos deste processo a pessoa Jurídica abaixo: 

Pessoa Jurídica: Ultramega Distribuidora Hospitalar 
Ltda, CNPJ nº 21.596.736/0001-44, estabelecida na Rua 
Augusto Lima, Nº 386, Bairro: Aldeia dos Cama, CEP 
nº.56.850-000, Cidade: Camaragibe/PE, com o valor total de 
R$ 13.140,12 (três mil cento e quarenta reais e doze centavos). 

Direito a: Pprestar o fornecimento de Materiais 
Médicos Hospitalares, destinados aos Posto de Saúde do 
município de Princesa Isabel, conforme projeto básico. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Com arrimo no inciso IV 
do Art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93. 

Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel - PB, 13 de fevereiro de 2017. 
 

Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito Constitucional 

 
 


